
Hasan Ali Yücel Eğitim Fakültesi Dergisi 
Sayı 17 (2012-1), 72-85 

YABANCI DİL ÖĞRETİMİ BAĞLAMINDA ÖĞRENEN ÖZERKLİĞİNİN SANAL 
ÖĞRENME ORTAMLARI YOLUYLA DESTEKLENMESİ 

Tuncer C A N 1 

ÖZET 
Eğitim teknolojilerindeki son gelişmeler, yabancı dil öğrenimi ve 

öğretimi alanında öğrenme özerkliği gibi çağdaş yaklaşımların 
uygulanmasını gerekli kılmaktadır. Dahası açık ve uzaktan öğretim 
teknolojilerinin gelişmesiyle de öğrenen özerkliği düşüncesini gerekli 
kılmaktadır. Internet ve sanal öğrenme ortamları, öğretmenler, eğitim 
tasarımcıları ve öğrenciler için yabancı dil öğrenme ve öğretme 
seçeneklerini çeşitlendirip genişleterek öğrenme olanaklarını 
değiştirmektedir. Ayrıca, Internet ve sanal öğrenme ortamları gibi öğrenme 
ağlarıyla da desteklenen bilgi patlaması öğrencilerin öğrenmesi gereken 
bilgileri çoğaltmakta ve çeşitlendirmektedir. Bunlar da öğrencilerin özerk 
bireyler olarak öğrenilecek bilgiler konusunda seçimler yapmasını ve etkin 
bir biçimde öğrenme konusunda sorumluluk almasını gerektirmektedir. 
Second Life gibi sanal öğrenme ortamları yabancı dil öğrenme 
bağlamında birçok yeni olanak sunabilir. Bu çalışma kapsamında "Second 
Life" adlı sanal dünya platformunun yabancı dil öğrenme sürecinde 
öğrenen özerkliğini desteklemek için hangi olanakları sunduğu 
tartışılacaktır. 

A n a h t a r S ö z c ü k l e r : Bilgisayar Destekli Dil Öğrenimi, Öğrenen 
Özerkliği, Sanal Öğrenme Ortamları, Second Life 

ABSTRACT 
The recent developments in educational technologies 

necessiates the application of contemporary approaches like learning 
autonomy in the field of foreign language learning and teaching. In 
addition, the development of open and distance learning technologies 
makes the learner autonomy necessary. By diversifying and enlarging the 
foreign language learning and teaching choices for teachers, course 
designers and learners the Internet and virtual learning environments 
changes learning opportunities. Moreover, the knowledge which booms 
with the support of learning webs like the Internet and virtual learning 
environments multiplies and diversifies the knowledge that the learners 
are required to learn. These require learners to choose among the 
knowledge to be acquired and take proactive responsibility in learning. 
Virtual learning environments like Second Life may provide many new 
opportunities in the context of foreign language learning. In the scope of 
this paper, the opportunities provided by the virtual world platform Second 
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Life to facilitate the learner autonomy in the process of foreign language 
learning will be discussed. 

K e y w o r d s : Computer Assisted Language Learning (CALL), 
Learner Autonomy, Virtual Learning Environment (VLE), Second Life 

Giriş 
Eğit im teknoloj i ler indeki günce l gel işmeler , yabancı dil öğrenimi ve 

öğret imi a lanında da yen i leşmeyi ve bunlara koşut yak laşımlar ın uygu lanmasın ı 
gerekl i kı lmaktadır . Örneğ in , açık ve uzaktan öğret im teknoloj i ler inin gel işmesi 
öğrenen özerkl iğ i gibi konuların yabancı dil öğret iminde daha çok yer a lması 
gerekt iğ i düşünces in i öncelemekted i r . İnternet ve sanal öğ renme or tamlar ı , 
öğretmenler , eği t im tasar ımcı lar ı ve öğrenci ler için yabanc ı dil öğ renme v e 
öğre tme seçenekler in i çeşi t lendir ip geniş le terek öğ renme olanaklarını 
değişt i rmektedi r . Ayr ıca , İnternet ve sanal öğ renme or tamlar ı gibi öğ renme 
ağlarıy la da destek lenen bilgi pat laması öğrenci ler in öğrenmes i gereken bilgileri 
çoğa l tmakta ve çeşi t lendirmektedir . Bunlar da öğrenci ler in özerk bireyler o larak 
öğren i lecek bilgi ler konusunda seç imler yapmasın ı ve etkin bir b iç imde 
öğ renme konusunda sorumlu luk a lmasını gerekt i rmektedir . Bu çal ışma 
kapsamında öncel ik le öğrenen özerkl iğ inin yabancı dil öğret iminde içerdiği 
kavramlar ve sanal öğ renme ortamları gibi yeni eği t im teknoloj i ler in yabancı dil 
öğret imine sunduğu o lanak lar tar t ış ı lacak ve bu bağ lamda cevabı aranan soru 
da: 

Sanal öğrenme ortamlarının eğitimde sunduğu olanaklar yabancı dil öğrenme 
bağlamında öğrenen özerkliğini destekler mi? 

Öğrenen Özerkliği 
Öğrenen özerk l iğ i , tar ihsel o larak da 1970' lerde Freire, Illich ve Rogers gibi 
araşt ı rmacı lar ın öğrenci merkezl i eği t im reformu öneri ler iyle des tek lenmiş ve 
yabancı dil öğret imi a lanına da Av rupa Konseyi 'n in 1971 yı l ında yapı landır ı lan 
Modern Dil ler Projesiy le girmişt ir. Ayr ıca internet gibi öğ renme ağlarıy la da 
destek lenen bilgi pat laması öğrenci ler in öğrenmes i gereken bilgileri çoğal tmış 
ve çeşit lendirmişt ir , dahası açık ve uzaktan öğret im teknoloj i ler in in gel işmesiy le 
de öğrenen özerkl iğ i düşünces in i kaç ın ı lmaz hale getirmişt ir . Buna ek olarak, 
y ine Dewey, Piaget, Freire, Kel ly ve Vigotsky gibi araşt ı rmacı lar ın görüşler iy le 
or taya konan o luşturmacı l ık yak laş ımı da öğrenen özerkl iğ in in or taya 
ç ıkmasında etkin rol oynamışt ı r . (Benson, 2 0 0 1 , s. 8-40). 

Öğrenen özerkl iğ i araşt ı rmalar ı , ilk zaman la rda sınıf larda o tu rmaya pek 
de zaman ı o lmayan yet işkin öğrenci ler çerçeves inde yapı lmışt ı r ve radikal 
eği t imsel görüşler in bir parçası sayı lmıştır . Benson' ın (2006a s. 22) 
Dick inson 'dan (1987) aktardığına göre öğrenci ler sınıf larda hem bilişsel hem de 
davranışsa l o larak özerk olabil ir lerdir; ayrıca Dam'dan (1995) aktardığına göre 
ise özerk öğ renme kavramı orta öğret imde de yarar lanı lması gereken bir 
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kavramdır . Litt le'ın ( 1 9 9 1 , s. 48-57) çal ışmalar ıy la da özerk öğ renme sınıf 
o r tamına uygu lanmaya başlanmışt ı r ; ona göre öğ renme özerkl iği t a m a m e n 
bağımsız bir ça l ışma deği l karşılıklı bağımlılık i lkesine göre şeki l lenmektedi r . 
Özerk öğ renme süreci , öğre tmenin an la tmasına deği l de öğre tmen öğrenc i ve 
öğrenci ler arasında uz laşma, etki leşim ve sorun çözmeye dayanmal ıdı r . 
Öğrenc i ler ancak kendi seçt ik ler i içeriğin sorumlu luğunu aldık lar ında daha iyi 
öğrenir ler. Bunun olabi lmesi için de öğre tmenler öğrenci lere güvenmel id i r . 

Öğrenen özerkl iğ i , son zaman la rda öğ renmede ve özell ikle de yabancı dil 
öğret iminde çok kul lanı lan bir kavram olarak karşımıza çıkmaktadır . Öğrenen 
özekl iğ i kavramı , özel l ikle de yaşam boyu öğ renme bağ lamında yaygınca 
kul lanı lmaktadır . Bu kavram ilk o larak 1981 yı l ında Av rupa Konsey ine bir rapor 
sunan Henri Ho lec tara f ından kul lanı lmıştır . Bundan sonra bu kavram yazar ına 
ve kul lanıldığı bağ lama göre birçok an lamda kul lanılmıştır. Henr i Ho lec (2007, 
s. 12) öğrenen özerkl iğini "öğrenenin kendi öğrenmesinin sorumluluğunu 
alabildiği bir yetenek"; Dav id Little ( 1 9 9 1 , s. 24) "öğrenenin, öğrenme süreci ve 
içeriğiyle olan ruhsal ilişkisi"; Lesl ie Dick inson "öğrenenin kendi öğrenmesi ile 
ilgili kararlar alma sorumluluğu ve bu kararların uygulanması durumu"; Phil 
Benson (2006b, s. 8) ise "öğrenenlerin eğitim sistemleri içindeki haklarının 
farkına varması" o larak tanımlamışt ı r . Bunlara bakınca öğrenen özerkl iğ in in 
bireysel bir özell ik, s iyasi bir ö lçü ya da eği t imsel bir ey lem olduğu şek l inde 
değer lendir i ld iğ i göz lenmekted i r . Harmer da ( 2 0 0 1 , s. 397) grup çal ışmalar ı ile 
öğretmenler in öğrenci ler in kendi kararlarını alıp uygulayabi lecekler i a lanlar 
o luşturabi lecekler in i vurgu lamaktadı r . 

Yabanc ı dil öğret imi bağ lamında öğrenen özerkl iğ i b i rçok araşt ı rmacı 
taraf ından çok çeşitl i b iç imlerde sınıf landırı lmıştır . Bunlar, 'teknik özerklik', 
'psikolojik özerklik', politik-eleştirel özerklik', bireysel-bilişsel özerklik', 
toplumsal-etkileşimsel özerklik', 'araştırmacı-katılımcı özerklik', 'zayıf özerklik', 
'güçlü özerklik' v b gibidir. Özerk l iğ in, batı dünyasına ait bir kavram olduğu ve 
Afr ika ve Asya 'dak i ü lkelerde bireysel kül türün daha az yaygın o lmasından çok 
da işe ya ramayacağ ı gibi tar t ışmalar da a landa yaşanmaktadı r . Yabanc ı dil 
öğret imi bağ lamında "sınıf içinde özerklik" ve "sınıf dışında özerklik" ayr ımı 
özel l ik le anlamlıdır . (Benson, 2006a, s. 24-25) 

Özerk l ik kavramı konusunda öneml i bir ayr ım da 'etkin özerklik ve 
'tepkisel özerklik arasındadır . Etkin özerkl ik, öğrenci ler in bireysel l iğini tanıy ıp 
öğreni lmesi gereken konuları ve amaçlar ın da onlar taraf ından seçi lmesi 
özgür lüğünün ver i ld iği durumlardır . Tepkise l özerkl ik ise önceden bel i r lenmiş 
amaç lar ın gerçekleşt i r i lmesi için öğrenci lere yöntemler in i ve araçlarını seçme 
özgür lüğünün ver i ld iği durumlardır . Bu çerçevede, tepkisel özerkl ik etkin 
özerk l iğe g iden yolda bir adımdır . (L i t t lewood, 1996, s. 75 akt. Benson, 2006a, 
s. 24) Bu mode l le r ve ayr ımlara bakınca, özerkl ik kavramının da gel işt ir i lebi len 
bir kavram o lduğu, öğrenci ler in eği t im süreci iç inde gel işt i rebi lecekler i bir becer i 
o lduğu görü lmektedi r . 
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Oxford 'a (2008, s. 49) göre özel l ikle batı tarzı bireysel özerkl iğ in yansıt t ığı 
sah ip lenme, denet im odağı o lma, sonuçlar ın niteliği ve öz-yeter l ik g ib i 
kavramlar öğ renmede top lumsa l bir sürecin o lmadığı gibi bir anlayış or taya 
çıkarmaktadır . Sah ip lenme, öğrenenin öğ renme sürecin i sahip lendiğ i , bu 
süreçte amaç la r o luşturduğu ve sonuç lara doğrudan etki edebi ldiği durumdur . 
Denet im odağı o lma da öğrencin in öğ renme ey lemindek i başarıyı kendi 
ça l ışması sonucu o lduğunun bi l incine varması o larak görülebi l i r . Özerkl iğ in 
öneml i bir parçası öğrencin in öğ renme sonuçlar ın ı kendi çabasına 
bağlamasıdı r . Öz-yeter l ik de öğrencin in öğ renme sürec inde yeterl i o lduğunu 
dolayısıy la da denet imi kendi el inde tu t tuğunu hissetmesidi r . Oysa birbir inden 
farklı top lumsa l - kültürel or tamlarda farklı özerkl ik şeki l ler i o lduğu ve özerkl iğ in 
top lumsal l ığ ın bir parçası o lduğu kabul edi lmelidir. Dolayısıy la da çoklu 
özerkl ik ler anlayışı kabul edi lmelidir. Bu anlayışta özerkl ik t am bağımsız l ık deği l 
de Litt le'ın (2009, s. 224) dey imiy le bir tür "karşılıklı bağımlılık" ile doğru 
orantı l ıdır. 

Little (2009, s. 224) , özerk öğrenmey i tan ımlarken öğrenci lere ders 
amaç lar ında, öğ renme için kul lanı lacak araç - gereç lerde, ve öğrenme 
görev ler inde uz laşma ve an laşma yoluyla seçme hakkının ver i lmesi gerekt iğ in i ; 
daha sonra da sınıf iç inde işbirl ikçi bir çevre o luşturulup sürekl i bir i let işimin 
kül türünün yarat ı lmasıy la öğrenci lere öğ renme günlükler i yo luy la sürekl i 
kendi ler ini ve öğ renme or tamını değer lendi rmeler i gerekt iğ ini vurgu lamaktadı r , 
bunun uygu lama boyutunun da Av rupa Birliği taraf ından yay ım lanan Av rupa 
Dilleri için Or tak Başvuru Metni 'y le (OBM) gerçekleşt i r i lebi leceği üzer inde 
durmaktadı r . O B M ' y e göre öğ renme özerkl iği Avrupa Bir l iğ i 'ndeki eği t im içinde 
o lması gereken bir o lgudur. Bu vurguya göre O B M ' d e yaşam boyu öğrenme ve 
bununla birl ikte öğrenen özerkl iği destek lenmektedi r . 

Öğ renme özerkl iğ inin uygulanabi lmesi için de Av rupa Birliği yabancı dil 
öğret iminde hem kendini değer lend i rmey i hem de bu bağ lamda öğ renme 
özerkl iğ i düşünces in i somut laş t ı rab i lmek için Avrupa Dil Port föyü geliştir i lmiştir. 
Av rupa Dil Por t föyü, Dil Pasapor tu , Dil Özgeçmiş i ve Dosya o lmak üzere iç 
bö lümden o luşmaktadır . Av rupa Dil Por t föyü 'nde öğrenci lere kendi ler ini 
değer lend i rme ve göz leme olanağı sağ lanarak özerkl ik ler ini gel işt i rmeler i için bir 
açı l ım yarat ı lmaktadır . ... "yapabiliyorum cümlelerini" (can do statements) 
öğrenci ler do ldurarak kendi öğ renme süreçler in i görünür hale get i rmektedi r ler 
ve kendi öğrenmeler in i somut o larak el lerine almaktadır lar . Bununla birl ikte, Dil 
Özgeçmiş i ile öğrenci ler amaçlar ın ı belir lerler, öğ renme tarzlarını ve 
i let işimlerini kaydeder ler , aynı zamanda öğrenci ler, bütün deney imler in i bu 
belgeye kaydederek öğrenmeler in i bireysel leşt ir ip görünür amaç lar la 
başarı larını somut hale get i rebi lmektedir ler . Bu haliyle öğ renme daha s a y d a m 
bir şekle bürünmekte ve öğrenci ler in kendi ler ini değer lendi r ip yansı tmalar ını 
o lanakl ı hale get i rmektedir . Böy lece, Avrupa Dil Port föyü'nün ana amaç la r ından 
biri öğrenen özerkl iğini des tek lemek ve gel iş t i rmek olarak öne çıkmaktadır . 
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Öğrenen özerkl iğ inin gel işt i r i lmesi için Harmer ( 2 0 0 1 , s. 396-403) öğrenci ler in 
öğ renmede sorumlu luk a lması gerekt iğ i ve öğre tmenler taraf ından bunun 
sağ lanması gerekt iğ in i vurgular . Bunun yolu da öğrenci lere dersler le ve 
öğ renme ile ilgili f ikir lerinin soru lması ile baş lanması ve öğ renme ile ilgili örneğin 
cümle t a m a m l a m a etkinl iklerinin yapı lması ve öğrenme stratej i ler inin öğre tmen 
taraf ından tanı t ı lması ve kul lanı lmalar ına o lanak sağ lanması ile d e v a m 
edilebil ir. D a h a sonra da not a lma teknikler i ile ilgili bilgiler ver i lme l i ; ders 
iç indeki etk in lerde, çeşit l i l ik sağ lanarak öğrenci lere seçme o lanağı ve ödevler in 
seç i lmes ine izin ver i lmel i ; öğrenci ler in öğ renme günlükler i - ister çevr imiçi ister 
def ter şek l inde - tu tmalar ına ön ayak o lunmal ı ; öğre tmenler de bu günlük lere 
karşı l ık lar yazmal ı ; bunun gibi etkinl iklerle özerkl ik özendir i lmel i ve bir öğ renme 
kültürü hal ine getir i lmelidir. Dahası eği t im kurumlar ında bireyselleştirilmiş 
öğrenme merkezleri (Self Acces Center) o luşturu lmal ı ki öğrenci ler de ders 
dış ında buralarda ça l ışma, araşt ı rma ve çok çeşitl i öğ renme araçlar ına u laşma 
olanağı bulabi lsinler. Dickinson (1996, s. 19-20) öğrenci lere özerk öğrenmen in 
öğret i lmesi için özel l ik le bilişsel ve üstbilişsel stratej i lerin fark ına vardı r ı lması ve 
etkin bir b iç imde öğret i lmesi gerekt iğini vurgular . 

Benson (2001) öğrenci özerkl iğ inin des tek lenmes i ve gel işt i r i lmesi için a landa 
öner i len model ler i şu şeki lde özet lemektedi r : 
• Kaynak temelli yaklaşımlar: bireysel öğ renme ve ya akran öğret imi b iç iminde 
öğrencin in öğ renme araç gereçler iy le bağımsız etk i leşimi. 
• Teknoloji temelli yaklaşımlar: b i lg isayar gibi eği t im teknoloj i ler iy le bağımsız 
etk i leş im. 
• Öğrenci temelli yaklaşımlar: stratej i öğret imi ile öğrenc ide doğrudan psikoloj ik 
ve ya davranışsal değiş ik l ik ler o luşturup yara tmak. 
• Sınıf temelli yaklaşımlar: sınıf iç inde öğre tmen ve öğrenci i l işki lerinde 
değiş ik l ik ler ya ra tmak ve öğrenci lere öğ renme üzer inde p lan lama ve 
değer lend i rme kontro lünün ver i lmesi . 
• Müfredat temelli yaklaşımlar: öğrenci lere sadece öğ renme deği l aynı zamanda 
müfredat üzer inde de p lan lama ve değer lend i rme kontro lünün ver i lmes i . 
(Akt. Dörnyei , 2 0 0 1 , s. 107) 

Yabanc ı dil öğ renme ve öğre tme sürec inde öğrenen özerkl iğ i ile ilgili o larak 
buraya kadar aktar ı lanlar ın öneml i noktalarını öne çıkararak özerk öğ renmen in 
birçok a landa ve bağ lamda destek len ip uygulanabi l i r o lduğu özet lenebi l i r : 
• Bireysel leşt i r i lmiş Öğ renme Merkezler i 
• Bi lg isayar Destekl i Yabanc ı Dil Öğ renme 
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• Uzaktan Eğit im 
• Birl ikte Öğ renme 
• Yur t Dışında Eğit im 
• Sını f Dışında Öğ renme 
• Kendi Kend ine Öğre tme - Öğ renme 
• Ka rma Öğ renme 
• Sanal Öğ renme Or tamlar ında Ö ğ r e n m e 
• Uz laşmacı Ö ğ r e n m e 
• İşbirl ikçi Öğ renme 
• Proje Temel l i Öğ renme 
• Kendin i Değer lend i rme 

(Oxford, 2008; Little 2009) 

Çevrimiçi Öğrenme Ortamları 
Eğit im bağ lamında kul lanı lan çevr imiçi sanal ortamlar, bi lgisayar 

destekl i yabancı dil öğret iminin bir uygulaması ve örneği o larak 
değerlendir i lebi l i r ler. Bu çok kullanıcılı sanal dünya lar (Mul t i -user vir tual 
env i ronment , M U V E ) ve ya or tamlar metaverse (üstdünya ve ya üstboyut) 
o larak da anılır lar (Kluge ve Riley, 2008, s. 128). Şu anda eği t imde kul lanı lan en 
olgun ve popüler çok kullanıcılı sanal dünya p lat formu Second Life (SL)' t ır 
(ht tp: / /secondl i fe.com/) (Warbur ton, 2009, s. 414) . SL' ın kuru luşundan bu yana 
24 mi lyondan faz la kişi hesap açıp bu sanal o r tama dâhi l o lmuştur. Bu 
bağ lamda , çevr imiçi sanal or tamlar ın yabancı dil öğret iminde öğ renme 
özerkl iğ inin des tek lenmes i konusunda Eğit im bağ lamında kul lanı lan d iğer sanal 
dünya lara örnek o larak OpenSim (h t tp : / /www.opens imulator .org) , There 
(h t tp : / /www.there.com/) , Olive (h t tp : / /www.saic .com/products/s imulat ion/o l ive/ ) , 
Twinity (h t tp : / /www.twin i ty .com/en) , Entropia Universe 
(h t tp : / /www.ent rop iauniverse.com/) , Open Wonderland 
(h t tp : / /openwonder land.org/ ) , Active Worlds (h t tp : / /www.act ivewor lds.com/) 
gösteri lebi l i r . 

Schroeder ' ın (1996, s. 25) tan ımına göre SL, "kullanıcılarını gerçekte 
bulunduklarından başka bir ortamda bulunuyormuş hissi duymalarına ve bu 
ortamla etkileşime geçmelerine izin veren ve ya zorlayan bilgisayar kaynaklı 
görüntüdür' (Akt. Warbu r ton , 2009, s. 415) . Kısacası , sanal or tamlar 
kul lanıcı larının teknolo j ik bir çevre içinde güçlü bir orada bu lunma duygusu 
deney imi yaşamalar ın ı sağlar lar (Edir is ingha, N ie , P luc ienn ik ve Y o u n g , 2009, 
s. 459) . Bu da öğrenci ler in öğ renme or tamına üç boyutlu katılımı an lamına 
ge lmekted i r (Deu tschmann, Pan ich i ve Molka-Dan ie lsson, 2009) . Sana l o r tam 
olarak da nitelendir i len bu eği t im or tamına öğrenci ler bir avatar b iç iminde yeni 
bir kimlik gel iş t i rerek de katı labi l ir ler (Ushioda, 2 0 1 1 , s. 207) . Bu üç boyut lu 
görsel karakter biçimli avatarı öğrenci ler kendi özgür iradeleri çerçeves inde 
biçimlendirebi l i r ler, istedikleri göz ve saç rengin i , vücut görün tüsünü, giysiy i ve 
gö rünümü seç ip kul lanabi l i r ler ve kendi ler ini bu s imgeler in b iç iminde bu sanal 

http://secondlife.com/
http://www.opensimulator.org/
http://www.there.com/
http://www.saic.com/products/simulation/olive/
http://www.twinity.com/en
http://www.entropiauniverse.com/
http://openwonderland.org/
http://www.activeworlds.com/
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or tama katabil ir ler. Böy lece, öğ renme bireysel leşt ir i lmiş olur (Sa lmon , 2009, s. 
526) , öğrenci daha anon im olarak öğ renme sürec inde daha etkin olabil ir, 
öğ renme sürec indek i stres ve o lumsuz heyecan azalır, öğrencin in mot ivasyonu 
(Chang, 2005, Ushioda 2011) ve öğ renme etkinl ik ler inde risk a lma oranı artar 
ve daha çok katı l ım sağlanır . Bunlar da yabancı dil öğret imini destek ler 
(Peterson, 2010 , s. 274) . 

Bu b iç imde görünür o lmak öğrencin in vücut dil inin kul lanımının görünür 
kı l ınması ve çeşitl i m imik ve jest ler in kul lanı labi l iyor olması SL' ta güç lü bir orada 
bu lunma duygusunun ge l işmes ine yardımcı olur. Buna ek o larak SL sesl i 
i let işime destek ve recek uygu lamalara sahiptir . Bu bağ lamda, di lsel i letişim ve 
etk i leşim de diğer uzaktan eği t im uygu lamalar ında o lduğu gibi sadece tek yönlü 
ve yazılı o lmaktan çıkıp gerçek dünyadak ine benzer bir etkinl ikte hem sesli hem 
de vücut dil inin kul lanılabi ldiği bir b iç imde model lenmiş olur (Sa lmon, 2009, s. 
529) . Öğrenc i ler bu b iç imdeki gerçeğe yakın ve eş zaman l ı i letişim ve etki leşim 
olanağı ile çeşitl i grup lar ve toplu luklar kurup toplumsal laşabi l i r ler (Edir is ingha 
ve ark. 2009, s. 459) , birl ikte çalışabi l i r ler ve işbirl iği iç inde öğrenebi l i r ler. SL 
aynı zamanda rol yaparak öğrenme, uygulayıcı öğ renme, deney imse l öğ renme, 
işbirliği iç inde öğ renme, oyun odakl ı öğ renme, (Warbur ton, 2010 , s. 4 2 1 , 
Sa lmon , 2009, s. 528) , otant ik ve sorgulayıcı öğ renme, an lam içinde öğ renme 
(Keski ta lo, Pyykkö ve Roukamo, 2 0 1 1 , s. 17), o luşturmacı öğ renme (Kluge ve 
Riley, 2008, s. 127, Can 2009, s. 63) , görev odaklı öğ renme (Peterson, 2010) 
için uygun bir or tamdır . 

Bu sanal öğ renme or tamı "öğrenci tarafından yaratılan içerik ve nesneler" 
(Keski ta lo ve ark. 2 0 1 1 , Sa lmon 2009, s. 532) yoluy la oluşturulur, sah ip olunur, 
değişt ir i l i r ve geliştiri l ir. Öğrenci ler in öğ renme sürec inde or tamının 
düzen lenmes i bağ lamında özgür lükler i vardır . Öğrenc i le r senaryo lar o luşturup 
işbirliği iç inde öğrenebi l i r ler, or tamlarını tasar layıp inşa edebil ir ler, kendi 
ürett ik ler ine sahip olabi l ir ler ve kendi bilgilerini kendi istedikleri b iç imde 
oluşturabi l i r ler. Bu b iç imde, öğrenci ler hem yaratt ık ları nesneler ve içerikle hem 
de d iğer öğrenci ler le etk i leşim kurabil ir ler. Bu çerçevede, öğrenci ler öğ renme 
sürec inde daha etkin ve daha bağımsızdı r (Kluge, S. & L. Ri ley 2008, ) Böy lece 
öğrenci ler , kendi ürett iklerini, kendi ler ine ait o lanlar ı , öğrendik ler in i ve öğ renme 
ortamlarını değer lendirebi l i r ve daha yaratıcı düşünerek kendi düşünceler in i 
destek ley ip öğrenmeler inde özerkl iğe varabi l i r ler. 

Üç boyut lu sanal or tamlardan olan SL' ın bir d iğer özell iği de öğrenci ler in 
bu o r tama, gerçekl ik duygusu ve gerçekç i e tk i leş imden do lay ı , daldır ı lmış 
( immerse) o lmasıdı r (Sa lmon, 2009, Warbu r ton , 2009, Keski ta lo ve ark. 2011) . 
Öğrenc i ler bu sanal üst dünyada or tamına daldır ı ldık larında gerçek y a ş a m d a 
dahi yaşayamayacak la r ı or tamları yaşayabi l i r ler ve deneyebi l i r ler . Örneğ in , 
yabancı dil öğret iminde sıkl ıkla karşı laşı lan yabancı dil konuşucusu eksikl iği bu 
or tamda bulunan sayısız yabancı dili konuşabi len bireylerin var l ığ ından dolayı 
sayısız konuşma o lanağının yarat ı lması ve uygu lama yapı lması deney im ine yol 
açar. Öğrenc i ler bu üç boyut lu sanal dünyaya daldık lar ında d iğer insanlar 
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taraf ından yarat ı lmış birçok içerik ve nesne ile de karşılaşır lar. Bu da yabancı dil 
öğ renmedek i gerçek kültürel boyutun sanal o larak yaşanması ve bu kültürel 
öğeler le etk i leş ime geç i lmesi an lamına gelmektedi r . Bu b iç imde de öğrenci ler 
gerçek yaşamda u laşamayacak lar ı ve yaşayamayacak la r ı kültür lerarası bi lgiye 
ulaşabi l i r ler (Levy, 2009, s. 777) . 

Warbur ton 'a (2009) göre Second Life, 
• Gelişmiş ve Zengin Etkileşim Olanakları: bireylerle topluluklar 
arasında etkileşim, birey - nesne arasında etkileşim ve cansız nesneler 
arasındaki akıllı etkileşim, 
• Görselleştirme ve Bağlam Oluşturma: ulaşılması olanaksız içeriğin 
yaratılıp üretilmesi, 
• Özgün İçerik ve Kültüre Maruz Kalma, 
• Bireysel ve Ortak Kimlik Oyunu, 
• Daldırma: avatar biçiminde gerçek bir var olma duygusu yaratılarak üç 
boyutlu sanal ortama dilsel ve kültürel daldırma, 
• Simülasyon: fiziksel olanaksızlıklar ve maliyet gibi birçok nedenden 
dolayı üretilmesi olanaksız gerçek yaşam içeriğinin üretilmesi, 
• Toplumsal Katılım: aidiyet duygusu ve amaç çerçevesinde 
oluşturulmuş topluluklara, alt kültürlere ve coğrafyalara katılım, 
• İçerik Üretme: bireysel olarak içeriklerin ve ortamın üretilmesi ve bu 
ortama sahip olunması, 
bağlamlar ında eği t imdeki yeni leşmeler i destekleyebi l i r (s. 421) . 

Yabancı Dil Öğrenme, Öğrenen Özerkliği ve Sanal Öğrenme 
Ortamları (Second Life) 

Cof fman ve Kl inger 'a (2008, s. 32) göre "21. yüzyılda eğitim, iletişim, 
özerklik ve öğrencinin kendi öğrenmesi üzerindeki kontrolü, artırılmış yenilik ve 
yaratıcılık üzerine odaklanmalıdır." Ancak , Hurd ve ark. 'na (2001) göre ise 
"yabancı dillerin uzaktan öğretimi ve öğrenme özerkliği arasındaki ilişki özellikle 
karmaşıktır' (s. 344) . Yukar ıda sözü edi len, bi lgisayar destekl i yabancı dil 
öğ renme ve sanal öğ renme or tamlar ında öğ renme bağ lamında kul lanı labi lecek 
bir örnek olan Second Life p la t formu, öğrenen özerkl iğ in in de 
gerçekleşt i r i lebi leceği uzaktan eği t im, birl ikte öğ renme, sınıf d ış ında öğ renme , 
kendi kendine öğre tme - öğ renme, uz laşmacı öğ renme, işbirl ikçi öğ renme, 
proje temel l i öğ renme gibi birçok ve çeşitl i öğ renme bağlamlar ında 
destek ley ic id i r (Warbur ton, 2010 , Sa lmon , 2009, Peterson, 2010) . Bu 
bağ lamda, öğrencin in bi lgisayar gibi eği t im teknoloj i ler iy le bağımsız etki leşimi 
sonucundak i öğ renme içinde gel işt i r i lmesi gereken öğ renme özerk l iğ i , 
Benson 'un (2001) özet indek i , teknoloji temelli yaklaşımları bağ lamında 
yo rumlanmas ı olasıdır. 

Yabanc ı dil öğrenimi boyutunda özerkl iğ in destek len ip 
yaygın laşt ı r ı lmasını olanakl ı kılan bu üç boyut lu sanal öğ renme plat formu SL, 
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öğrenci ler in öğ renme ortamını tasar layıp düzen lerken bir seçme özgür lüğü 
tanımaktadı r . Bu bağ lamda SL öğrenci merkezl i bir öğ renme p la t formudur 
(Cof fman ve Kl inger, 2008 , s. 30) . Öğrenc i lere seçme özgür lüğünün ver i lmes i 
öğ renme özerkl iğ inin öğrenci lere öğret i lmesinde ilk adımlar ından biri o labi leceği 
bel i r t i lmektedir (Harmer, 2001) . Field'a (2007) göre "öğrenme araç - gereçleri 
üreten ve öğrenme içeriğini geliştiren öğrencilerin özerkliği daha da 
güçlenmektedir'. SL sanal öğ renme plat formu öğrenci ler in öğ renme or tamını 
tasar lamasına , öğ renme araç - gereçler ini yara tmasına, öğ renme içeriğini 
üre tmesine o lanak vermekted i r . Bu bağ lamda da öğrenci ler in öğ renme 
sürec inde daha etkin ve bağımsız o lmalar ına o lanak vermekted i r . SL' ın yabancı 
dil öğ renme sürec inde sunmuş o lduğu bu olanaklar, Litt le'ın ( 1 9 9 1 , s. 24) 
özerkl iğ i "öğrenenin, öğrenme süreci ve içeriğiyle olan ruhsal ilişkisi' o larak 
tan ımlamasıy la da ör tüşmektedir . Öğrenc i öğ renme süreci ve öğ renme içeriğini 
kendi yaratarak bireysel bir i l işkiye gi rmektedir . Bu bireysel ilişki bil işsel o lduğu 
kadar davranışsa l özerkl iğ i de destekleyebi l i r . Buna ek olarak, SL öğrencin in 
bireysel o larak öğrenmes i ve ya akranlar ıy la birlikte çal ışması ve etki leşimi 
sonucunda öğrenmes ine , öğrencin in öğ renme araç gereçler iy le bağımsız 
etk i leş ime geçerek öğrenmes ine o lanak tanımaktadır . Dolayısıy la, bu da, bu 
bağ lamdak i özerk öğrenmen in kaynak temelli yaklaşımların bir uzantısı o larak 
yorumlanmasın ı sağlayabi l i r . 

İçeriğin yarat ı lması ve anlamlandır ı lması sürec inde öğrenci ler in bil işsel 
o larak özerk o lması gerekir , bu içerikle etk i leş ime gird iğ inde ise davranışsa l 
o larak da özerk bir süreçten geçmekted i r . Öğrenc i ler aynı z a m a n d a kendi 
yaratt ık ları ve ürettikleri içeriğin sahip lenir ler ve sorumlu luğunu a larak daha iyi 
öğrenir ler (A.e. s. 48-57) . Öğ renme özerkl iğ i , Holec (2007, s. 12) "öğrenenin 
kendi öğrenmesinin sorumluluğunu alabildiği bir yetenek" o larak 
tanımlanmaktadı r . Bu yeteneğ in gel işmesi için öğrenci lere kendi içeriklerini 
ya ra tmak ve üre tmek için bir alan sağlanmal ıdı r . SL plat formu da bu alanı 
sağ lamaktadı r . Bunun bir örneği o larak da Avrupa Bir l iği 'nin "Yaşam Boyu 
Öğrenme Programı" çerçeves inde 2009 - 2010 yıl larını kapsayan iki yıl lık 
"AVALON" (Access to Vir tual and Act ion Learning live Onl ine) projesi veri lebi l ir . 
Sanal öğ renme ortamlarının yabancı dil öğret iminde etkin bir b iç imde 
kul lanı labi lmesi için görev ler gel işt i r i lmesi, bilginin paylaşı labi lmesi için 
toplu luklar ın o luşturu labi lmesi , kendi ve d iğer insanların doğru a lgı lanabi lmesi 
için kimlikler in ince lenmesi , SL' in hareket ve pay laşım alanı o larak yarat ı lması 
bu projedeki amaçlardandı r . (Pan ich i , L., D e u t s c h m a n n , M . & Mo lka -Dan ie l sen , 
J . , 2010 , s. 180) Bu i let işimsel ve etk i leşimsel a landa öğrenci ler bilgi ve 
öğ renme araçları üreterek paylaşır lar ve özerk bir b iç imde öğrenme o lanağına 
sahip olabil ir ler. 

Ha rmer da ( 2 0 0 1 , s. 397) grup çal ışmalar ı ile öğretmenler in öğrenci ler in 
kendi kararlarını al ıp uygulayabi lecekler i alanlar o luşturabi lecekler in i 
vurgu lamaktadı r . SL p la t formunun eği t im ve öğ renme için işbirliği ve 
top lumsa l laşma alanı o larak kullanılabil ir (Edir is ingha ve ark. 2009) . Bu sanal 
alan içinde öğrenci ler ça l ışma ve ilgi grupları kurup çeşitl i görevler i ve etkinlikleri 
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birl ikte i let işim ve etki leşim içinde yapabil i r ler. Peterson (2010) yapt ığı 
ça l ışmada İngil izce öğrenen yedi öğrenciy i SL' ta yaptıkları görev ler sı rasında 
göz lemlemiş ve bu ça l ışmanın sonucunda SL iç inde grup o larak birlikte çal ışan 
öğrenci ler in i let işimlerinin konu dışına çok düşük düzeyde çıktığını ve öğrenci ler 
arasındaki i letişim ve etk i leşimin daha büyük oranda konu ve görev bağ lamında 
kaldığını gözlemlemişt i r . Bu araşt ı rmaya göre, "araştırmada kullanılan sanal 
öğrenme ortamı (SL), öğrenci merkezli iletişimi ve etkileşimi besleyerek 
öğrencinin daha özerk olmasını sağlayabilir" (s. 289) . 

Bu or tamda, öğrenci ler ve a m a ç birliği çerçeves inde o luş turu lmuş gruplar 
aynı zamanda dil edinimi için Vygotsky (1978) taraf ından öne sürü len top lumsa l 
alanı da oluşturmaktadır . Öğrenci ler , işbirliği iç inde öğ renme or tamında çeşitl i 
b inalar ve araç - gereç ler tasar lama ve üretme gibi görevler i yer ine get i r i rken 
dil in top lumsal yanını da yaşayabi l i r ler . SL plat formu içinde öğrenci ler, 
eşzamanl ı bi lgisayar destekl i i letişim içim yazılı konuşma olanakları yanı sıra 
sesl i ve görüntü lü i letişim kanal larını da kullanabil ir ler. Deu t schmann , M. , 
Panich i , L. & Molka-Dan ie lsson, J . (2009) yaptıkları araşt ı rmada SL 'dek i 
K o m i m o Adas ında farklı di l ler konuşan doktora öğrenci ler in in yabanc ı dil leri 
o lan İngi l izce'de konuşma ve d in leme beceri ler ini gel işt i rebi lmeler i için iki farklı 
ders tasar lanmışt ı r . Bu ders ler SL or tamında yapı lmış o lup öğrenci özerkl iğ inin 
des tek lenmes i için de öğre tmenler görevlendir i lmişt i r . Bu araşt ı rmanın 
sonucunda öğrenci ler daha etkin o larak İngil izce'yi kul landıklar ı , öğrenci ler in 
kendi araç - gereçler in i o luşturdukları ders lerde daha çok işbirl iği yaptıkları 
göz lemlenmişt i r . Bu da öğrenci ler in sanal öğ renme or tamlar ında 
top lumsa l laşarak da daha özerk bir b iç imde yabancı dili kul landıkları 
çıkarı labil ir. Bu bağ lamada, top lumsal laşarak öğ renme Litt le'ın (2009, s. 224) 
dey imiy le "karşılıklı bağımlılık" ile doğru orantı l ıdır. Özerk öğ renme bireysel 
o lduğu kadar top lumsa l da bir süreçt ir . S tevens 'a (2006) göre "toplumsal ve 
etkileşimli öğrenme öğrenci özerkliğini destekler; kendi kendine çalışma 
becerileri geliştirir." 

Üç boyut lu sanal bir dünya olan SL plat formu öğrenci ler in dünya iç inde 
bireysel o larak yürüyerek, uçarak ve koşarak hareket e tmes ine o lanak 
sağ lamaktadı r . Ayr ıca, öğrenci ler in gerçek dünyanın birer s imülasyonu olan 
şehir ler, okul lar ve alanlar içinde hareket edebi lmesi yabancı dil öğ renmede 
kültürel edimler in edin imi bağ lamında destekleyic i olabilir. (Levy, 2009, s. 777) . 
Öğrenc i ler özerk birer birey olarak bu alanlardaki erek dil konuşucular ıy la 
karşı laşabil i r , onlar la i letişim ve etki leşim içine girebil ir, onları sadece 
göz lemleyebi l i r ve bu b iç imde gerçek dünyada birçok nedenden dolayı 
yaşayamayacağ ı deney imler i e lde edebil ir . Bu konuda SL or tamında 
o luş turu lmuş "Learning Tower of Pisa, Tower of London, Virtual Harlem" 
(Molka-Danie lsen J . & M. Deu tschmann , 2009, s. 177); İspanyolca prat ik 
yapab i lmek için o luşturulan "Croquelendia" ve Mandar in Çinces i 'nde konuşma 
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beceri ler inin gel işt i r i lmesi ve öğret imi için hazır lanmış "Zon" adlı örneklere 
bakı labi l i r (Levy, 2009, ss. 776-7) . 

Yabanc ı dil öğ renme bağ lamında teknoloj in in kul lanı lması öğrenci ler in 
mot ivasyonunu artt ıran bir unsurdur. Örneğ in , Chang (2005, s. 228) yapt ığı 
a raş t ı rmada SL p la t formunda özerk öğ renme bağ lamında öz düzen leme 
stratej i ler ini kul lanan öğrenci ler in mot ivasyonunun arttığını ve öğrenci ler in daha 
çok sorumlu luk sahibi olduklarını ve kendi ler ine daha çok güvendik ler in i 
vurgu lamaktadı r . Ushioda da ( 2 0 1 1 , s. 208) SL gibi internet teknoloj i ler in in 
sunduk lar ı o lanaklar la, öğrenci lere kendi öğ renme süreçler i iç inde daha çok 
kontrol sağlayarak, öğrenci ler in öğ renme mot ivasyonlar ın ı d e v a m et t i rmede 
etkin olduklarını bel i r tmektedir . 

Sonuç 
SL plat formu özerk öğrenmen in gerçekleşt i r i lebi leceği uzaktan eği t im, 

birl ikte öğ renme, sınıf d ış ında öğrenme, kendi kendine öğre tme - öğ renme, 
uz laşmacı öğ renme, işbirl ikçi öğ renme, proje temel l i öğ renme gibi birçok 
bağ lamda kullanılabil ir. Buna ek olarak, öğrenci lere seçme özgür lüğü tanıyarak, 
öğ renme or tamını tasar lama, ya ra tma ve üretme olanaklar ını sağ layarak 
öğrenci ler in öğ renme sürecin i o luşturmalar ına ve bu süreci ve or tamı 
sah ip lenmeler ine yol açabil ir. Bu bak ımdan özerk öğ renmen in , 
bireysel leşt i r i lmiş ve öğrenci merkezl i yanına vurgu yaparak özerk l iğ in birlikte 
çal ışarak işbirliği iç inde öğ renme o lduğunu da vurgu lamaktadı r . Yabanc ı dil 
öğ renme bağ lamında SL p la t formu, öğrenci ler in kendi ara lar ında, d iğer 
insanlar la ve kendi yaratt ık ları öğ renme araç - gereçler i ve nesneler le i let işim 
ve etki leşim kurmasını sağ layarak özerk öğrenmey i des tek lemekted i r (Molka¬
Danie lsen J . & M. Deu tschmann , 2009; The AVALON Project, F ie ld, 2007 ) . 
Ayr ıca , yabancı dil in kültür edinimi için de o lanaklar sunarak öğrenci ler in 
kültürel edimler i göz lemleyerek ve özerk bir b iç imde deneyerek öğrenmes ine 
katkı sağ lamaktad ı r (Levy, 2009) . SL plat formu yabancı dil öğ renme için 
teknoloj i kul lanı larak özerk öğ renme için gerekl i olan mot ivasyon artışını 
sağ lamaktad ı r (Chang, 2005; Ushioda, 2011) . Sonuç olarak, üç boyut lu bir 
sanal dünya olan Second Life p lat formu sunduğu öğ renme olanaklar ıy la özerk 
öğrenmey i des tek lemekted i r (Peterson, 2010) 
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